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- Auszug aus dem Preisverzeichnis - 

WVB KomfortDepot 

1. Wertpapierverwaltung

Die Belastung der Depotgebühren erfolgt vierteljährlich nach 
Erstellung der Quartalsauszüge 

Depotgebühren ohne Unterscheidung nach Verwahrart nach Depotwert
0 bis 74.999 EUR p.a. 1,40 %** 

75.000 bis 249.999 EUR p.a. 1,20 %** 
ab 250.000 EUR p.a. 1,00 %** 

Mindestgebühr pro Quartal 12,00 EUR* 
einfache Staffelung 

Übertragung von fremden und an fremde Banken 
Wertpapierrechnung keine eigene Spesen - fremde Entgelte werden weitergegeben 

Einlieferung / Einzug 
pro effektiver Gattung 

pro Gattung 226,10 EUR* 

Auslieferung von Wertpapieren auf Wunsch des 
Kunden 

fremde Kosten u. Gebühren (soweit gesetzlich zulässig) 

Übertragung von ausländischen Wertpapieren  
- von/an fremde Banken auf Wunsch des Kunden fremde Entgelte, Höhe abhängig von Verwahrart 

(Nachfragen in der Abteilung Wertpapierverwaltung) 
Fällige und verloste Wertpapiere sowie Ausbuchung 
wertloser Bestände 

fremde Kosten u. Gebühren (soweit gesetzlich zulässig) 

Ausstellung auf Wunsch des Kunden von: 
- Ersatzabrechnung 0,00 EUR 
- Ersatzdepotauszug 0,00 EUR

Hauptversammlung ausländischer Emittenten 
Eintrittskartenbestellung/ 
Erteilung von Vollmachten und Weisungen 
auf Wunsch des Kunden 

0,00 EUR 

Rückerstattung ausländische Quellensteuer 
- Antrag QueSt-Rückerstattung für  
   Belgien, Frankreich Schweiz 

pro Land 83,30 EUR* 

- Antrag QueSt-Rückerstattung für sonstige Länder 
   je nach Komplexität (detaillierte Länderliste auf Anfrage)

pro Land mind. 357,00 EUR* 
max. 476,00 EUR* 

Vorabbefreiung ausländische Quellensteuer 
- Einreichung der erforderlichen länderspezifischen 
Formulare 

fremde Kosten u. Gebühren (soweit gesetzlich zulässig)* 

* Preise inkl. gesetzlicher MwSt. 
** Der benannte Pauschalpreis setzt sich zusammen aus: 
    50 % Depotführungspauschale (umsatzsteuerpflichtig) und 50 % Transaktionskostenpauschale (umsatzsteuerfrei) 
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2. Wertpapierhandel

mit Beratung / Online 

Börsenplatz Inland + Börsenplatz Ausland 50 Trades inkl. 
darüber hinaus Kondition WVB KlassikDepot

Eigene Spesen keine 
Fremde Entgelte (z.B. Börsenspesen) werden weitergegeben
Neuemissionen 
- Bearbeitungsentgelt für zugeteilte Zeichnungen 0,00 EUR 
- Bearbeitungsentgelt für nicht zugeteilte Zeichnungen 0,00 EUR 
Investmentanteile Direktgeschäft 
- Kauf Unionfonds mit Ausgabeaufschlag Ausgabeaufschlag keine Berechnung
- Kauf Unionfonds ohne Ausgabeaufschlag 0,00 EUR 

 -Verkauf Unionfonds 0,00 EUR 
- Kauf Drittfonds mit Ausgabeaufschlag (attrax) Ausgabeaufschlag keine Berechnung

- Kauf Drittfonds ohne Ausgabeaufschlag (attrax) 0,00 EUR 

- Verkauf Drittfonds 0,00 EUR 

- Vormerkung, Änderung oder Löschung eines Limits 0,00 EUR 
Sparpläne  
- Fonds im Direktgeschäft 0,00 EUR 
- ETFs, Aktien usw. 0,00 EUR 
Bezugsrechte (Börsenplatz Inland und Ausland)
im Gegenwert 

bis EUR 10,00 
0,00 EUR 

von EUR 10,00 bis EUR 99,99 0,00 EUR 
ab EUR 100,00 0,00 EUR 

Eigene Spesen keine 
Fremde Entgelte (z.B. Börsenspesen) werden weitergegeben 
Bezug junger Aktien / Wiederanlage von Dividende auf Wunsch des Kunden 

ab 1,00 EUR 0,00 EUR 
Eigene Spesen keine 
Fremde Entgelte (z.B. Börsenspesen) werden weitergegeben
Options/Wandelanleihen, Genussscheine, Bonus und Berichtigungsaktien, Stockdividende, Split und Umtausch, 
Spin offe, Reverse / Reinvestitionen 
ohne Betragsgrenze 0,00 EUR 
Umschreibung und Neueintragung von Namensaktien 
  0,00 EUR 

Zusätzlich wird die Bank die ihr bei der Auftragsausführung und -abwicklung von Dritten berechneten Auslagen und fremden 
Kosten in Rechnung stellen, soweit dies gesetzlich zulässig ist. Auf Anfrage ist die Bank bereit, soweit möglich, die 
Aufgliederung der fremden Kosten mitzuteilen. 

Sofern bei einem Wertpapiergeschäft ein Teil des Preises in einer Fremdwährung zu bezahlen ist, wird der Wechselkurs durch 
ein Verfahren ermittelt, bei dem die Marktgerechtigkeit des Wechselkurses sichergestellt ist. Auf Anfrage ist die Bank bereit, 
Einzelheiten zum Wechselkurs zu erläutern. 

Bei abweichender Lagerstelle zwischen Bestand und Börse entstehen weitere fremde Kosten. Die Höhe richtet sich nach dem 
Verwahrland und kann in der Abteilung Wertpapierverwaltung erfragt werden. 


